
 1  

 

 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTA' DINAMICA E ATTRATTIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 1.512 del 24.06.2019 

 

 

 

OGGETTO: progetto “3…2…1….Sport!” Edizione 2019 – approvazione delle 

domande ammesse e delle domande non ammesse alla partecipazione al 

bando e relativo, successivo, beneficio economico. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTA' 

 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione di C.C. n. 83 del 20/12/2018 dal titolo “Bilancio di previsione 

armonizzato 2019/2021”; 

 la Delibera di G.C. n. 11 del 15/01/2019 che approva ai sensi dell'articolo 169 del 

D.Lgs. 267/2000: 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e la scheda attinente al Centro di 

Responsabilità n. 56, “Settore sistemi culturali di città”, (centro di costo n. 0161), 

unitamente agli obiettivi e le risorse assegnate al Dirigente del suddetto Centro; 

 il Piano dettagliato degli obiettivi 2019 ed il Piano della performance 2019/2021; 

 il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C. C. n. 4 del 

24/01/2013; 

 la propria precedente determinazione dirigenziale n. 1.050 del 08/05/2019 con la 

quale veniva approvato il progetto “3…2…1…Sport! Edizione 2019 – e il relativo 

avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici agli enti aderenti”, 

pubblicato sul sito internet del Comune di Rimini, impegnando la somma di Euro 

17.000,00 a titolo di contribuzione a fondo perduto delle spese sostenute dagli enti 

per l’adesione al progetto relativamente alle otto lezioni di prova gratuita offerte 

nell’ambito del progetto istituzionale, da assegnare secondo le regole e le modalità 

stabilite dal bando sul CAP 21980 del Bilancio annuale di previsione 2019 

denominato “Manifestazioni e progetti – Trasferimenti Cod. Piano Finanziario 

1.04.03.99.999; 

 la propria precedente determinazione dirigenziale n. 1.431 del 17/06/2019 con la 

quale viene nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 



 2  

di partecipazione all’avviso pubblico per l’assegnazione de contributi economici per 

il “3…2…1…Sport!; 

 

VISTO il verbale redatto in data 24.06.2019 - che si allega a presente atto (All. A) per 

formarne parte integrante e sostanziale – relativo alla seduta della commissione 

giudicatrice nominata con  determinazione dirigenziale n. 1.431 del 17/06/2019 per la 

valutazione dell'ammissibilità delle domande e successiva formulazione dei soggetti 

ammessi o meno a partecipare al progetto per l'edizione 2019; 

 

CONSIDERATO CHE, in esito al suddetto avviso, il cui termine per la presentazione 

delle domande è fissato per le ore 17 del giorno 11/06/2019, sono pervenute n. 61 

domande di enti indicati nell'elenco allegato al presente provvedimento sotto la lettera 

"B", parte integrante al presente atto;  

 

CONSIDERATO CHE, in esito al suddetto avviso, il cui termine per l’inserimento dei 

corsi nella piattaforma informatica fissato per le ore 24:00 del giorno 14/06/2019, su un 

totale di n. 61 domande: 

 hanno regolarmente inserito i corsi n. 56 enti indicati nell'elenco allegato al presente 

provvedimento sotto la lettera "C", parte integrante al presente atto;  

 non hanno regolarmente inserito i corsi n. 5 enti indicati nell'elenco allegato al 

presente provvedimento sotto la lettera "D", parte integrante al presente atto, da 

considerarsi pertanto inammissibili;  

 

DATO ATTO che, non rispettando i termini delle ore 17:00 dell' 11 giugno, sono 

pervenute fuori termine n. 3 domande da parte degli enti indicati nell'elenco allegato al 

presente provvedimento sotto la lettera "D", parte integrante al presente atto, da 

considerarsi pertanto inammissibili; 

 

CONSIDERATO CHE, sulla base delle dichiarazioni rese dagli interessati e a seguito 

della valutazione di tutti i requisiti previsti all'art 3 dall’avviso e dei controlli effettuati 

ai sensi dell’articolo 71 del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n.109/1998, tutti i 56 enti 

indicati nell'elenco allegato al presente provvedimento sotto la lettera "E", parte 

integrante al presente atto, sono risultati in possesso del previsti requisiti e pertanto 

potranno partecipare al progetto “3…2…1… Sport!” Edizione 2019 ed ulteriormente, 

essere assegnatari di un beneficio economico secondo le regole previste dal bando, 

beneficio economico che verrà stanziato al termine della procedura di iscrizione dei 



 3  

bambini al progetto (da luglio a settembre) e che verrà formalizzato con apposita 

successiva determinazione;  

 

DATO ATTO inoltre che al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso nei 

termine di legge, sarà pubblicato sul sito internet dell'Ente, nei successivi due giorni dal 

presente atto, il presente provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura e le 

ammissioni all'esito delle predette valutazioni, e contestualmente verrà dato avviso ai 

richiedenti esclusi mediante notifica di idonea comunicazione di esclusione dalla 

procedura; 

 

DETERMINA: 

 

per le motivazioni sopra espresse, 

1) di  approvare i seguenti elenchi: 

 il verbale della commissione giudicatrice del 24.06.2019, All. A parte integrante 

al presente atto; 

 elenco degli enti che hanno formalizzato la domanda di partecipazione entro le 

ore 17.00 dell'11.06.2019 – All. B parte integrante al presente atto; 

 elenco  degli enti che hanno formalizzato l’inserimento dei corsi nella 

piattaforma informatica entro le ore 24:00 del 14.06.2019 – All. C parte 

integrante al presente atto; 

 elenco  delle domande inammissibili per presentazione fuori termine – All. D 

parte integrante al presente atto; 

2) di ammettere alla partecipazione al progetto “3…2…1…Sport!” Edizione 2019 

approvato con precedente determinazione dirigenziale n. 1.050 del 08/05/2019 i 56 

enti indicati nell'elenco delle domande ammesse – Allegato E parte integrante al 

presente atto; 

3) di prendere atto che sono pervenute fuori termine massimo n. 8 richieste indicate 

nell'elenco allegato (All. D) e da considerarsi pertanto inammissibili; 

4) di notificare ai soggetti esclusi dalla procedura specifica comunicazione scritta; 

5) di dare mandato di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio per gg. 

15, sul sito www.comune.rimini.it/servizi/gare_appalti a far data dall'esecutività del 

presente atto nonché sul sito dell'Assessorato allo Sport www.comune.rimini.it/sport 

sezione Progetti 2019; 



 4  

6)  di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

7) di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio, il 

dirigente Settore Sistemi Culturali di Città, Silvia Moni. 

 

 

            Il Dirigente 

Settore Sistemi Culturali di Città 

  Silvia Moni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5  

All. B alla D.D. 1512/2019 

Elenco degli enti che hanno formalizzato la domanda di partecipazione  

entro le ore 17:00 del 11.06.2019 

 

N Nominativo 

1 H.O.P.E. for Dance A.S.D. 

2 A.S.D. Centro Karate Rimini 

3 Wave Rock SSD 

4 A.D. Miramare Basket 

5 Rinascita Nuoto Rimini A.S.D. 

6 Pol. Stella 

7 A.S.D. Pol. Celle 

8 A.D. Insegnare Basket Rimini 

9 Basket Rimini Crabs S.S.D. 

10 A.S.D. Centro Karate Palasport Rimini 

11 D.L.F. Nuoto Rimini 

12 A.S.D. Pol. Sanges 

13 Dance Studio A.S.D. 

14 A.S.D. Riminigymteam 

15 A.S.D. Tennis Viserba 

16 Tanden Centro Karate Rimini 

17 Accademia d'Arme Voltolini 

18 A.S.D. Scuola Judo Rimini 

19 ASD Pilates Me 

20 A.S.D. Circolo della Spada Rimini 

21 A.S.D. Ronin Academy A.K.S. 

22 Athena Rimini A.S.D. 

23 A.S.D. Atletico Viserba 

24 Centro Danza Rimini Le Sirene Danzanti 

25 ACLI Rimini 

26 A.S.D. Scuola di Balletto di Rimini 

27 A.S.D. Torre Pedrera Falcons 

28 Soc. Pol. Pedale Riminese A.S.D. 

29 Pallavolo Viserba SSD a r.l. 

30 SSD Sport Village 

31 B.M. Team Taekwondo 

32 A.S.D. Tiberio Wellness 

33 Club Nautico Rimini A.S.D. 

34 Rimini Boxe Cav. Biagini A.S.D. 

35 Canoa Club 

36 A.S.D. Calcio a cinque Rimini 

37 A.S.D. Atletica Libertas Rimini 

38 Aikido Rimini A.S.D. 

39 ASD Dojo Karate Do 

40 A.S.D. Rimini Rugby 

41 A.S.D. Rimini 86 B.C. 

42 A.S.D. Schilling Squash & Gym 

43 UISP Rimini 

44 A.S.C.D. Centro Danza e Musica iDance 

45 A.S.D. Junior Rimini Baseball Softball 

46 A.S.D. Wushu Jing Qi Shen 

47 A.S.D. Fisiodinamik 

48 A.S.D. Rimini Ballet Studio 

49 A.S.D. Pol. Viserba Monte Rimini 

50 La Fenice Rimini A.S.D. 



 6  

51 A.S.D. S.G. Volley Rimini 

52 A.S.D. Progetto Danza 

53 Arti Marziali 

54 A.S. P.G.S. OMAR 

55 Circolo U.S. ACLI Scarponi 

56 ACDF Virtus Romagna 

57 A.S.D. Golden Club Rimini International 

58 A.S.D. Promosport 

59 Accaemia di Yoga l'Ancora 

60 A.S.D. Dragon's School 

61 Riviera Volley Rimini A.S.D. 

 

 

All. C alla 1512/2019 

Elenco  degli enti che hanno formalizzato  

l’inserimento dei corsi nella piattaforma informatica  

entro le ore 24:00 del 14.06.2019 

 

N Nominativo 

1 H.O.P.E. for Dance A.S.D. 

2 A.S.D. Centro Karate Rimini 

3 Wave Rock SSD 

4 A.D. Miramare Basket 

5 Rinascita Nuoto Rimini A.S.D. 

6 Pol. Stella 

7 A.S.D. Pol. Celle 

8 A.D. Insegnare Basket Rimini 

9 Basket Rimini Crabs S.S.D. 

10 A.S.D. Centro Karate Palasport Rimini 

11 D.L.F. Nuoto Rimini 

12 A.S.D. Pol. Sanges 

13 Dance Studio A.S.D. 

14 A.S.D. Riminigymteam 

15 A.S.D. Tennis Viserba 

16 Tanden Centro Karate Rimini 

17 Accademia d'Arme Voltolini 

18 A.S.D. Scuola Judo Rimini 

19 ASD Pilates Me 

20 A.S.D. Circolo della Spada Rimini 

21 A.S.D. Ronin Academy A.K.S. 

22 Athena Rimini A.S.D. 

23 A.S.D. Atletico Viserba 

24 Centro Danza Rimini Le Sirene Danzanti 

25 ACLI Rimini 

26 A.S.D. Scuola di Balletto di Rimini 

27 A.S.D. Torre Pedrera Falcons 

28 Soc. Pol. Pedale Riminese A.S.D. 

29 Pallavolo Viserba SSD a r.l. 

30 SSD Sport Village 

31 B.M. Team Taekwondo 

32 A.S.D. Tiberio Wellness 

33 Club Nautico Rimini A.S.D. 

34 Rimini Boxe Cav. Biagini A.S.D. 

35 Canoa Club 



 7  

36 A.S.D. Calcio a cinque Rimini 

37 A.S.D. Atletica Libertas Rimini 

38 A.S.D. Rimini Rugby 

39 A.S.D. Rimini 86 B.C. 

40 A.S.D. Schilling Squash & Gym 

41 UISP Rimini 

42 A.S.D. Junior Rimini Baseball Softball 

43 A.S.D. Wushu Jing Qi Shen 

44 A.S.D. Pol. Viserba Monte Rimini 

45 La Fenice Rimini A.S.D. 

46 A.S.D. S.G. Volley Rimini 

47 A.S.D. Progetto Danza 

48 Arti Marziali 

49 A.S. P.G.S. OMAR 

50 Circolo U.S. ACLI Scarponi 

51 ACDF Virtus Romagna 

52 A.S.D. Golden Club Rimini International 

53 A.S.D. Promosport 

54 Accaemia di Yoga l'Ancora 

55 A.S.D. Dragon's School 

56 Riviera Volley Rimini A.S.D. 

 

 

All. D alla 1512/2019 

Elenco  delle domande inammissibili per presentazione fuori termine 

 

N Nominativo Motivazione 

1 Aikido Rimini A.S.D. inserimento informatizzato non realizzato entro le ore 24:00 del 14.06.2019 

2 ASD Dojo Karate Do inserimento informatizzato non realizzato entro le ore 24:00 del 14.06.2019 

3 A.S.C.D. Centro Danza e Musica iDance inserimento informatizzato non realizzato entro le ore 24:00 del 14.06.2019 

4 A.S.D. Fisiodinamik inserimento informatizzato non realizzato entro le ore 24:00 del 14.06.2019 

5 A.S.D. Rimini Ballet Studio inserimento informatizzato non realizzato entro le ore 24:00 del 14.06.2019 

6 Danza_Lab presentazione della domanda dopo le ore 17:00 dell'11.06.2019 

7 Rivazzurra Calcio presentazione della domanda dopo le ore 17:00 dell'11.06.2019 

8 A.S.D. Gynnis Rimini presentazione della domanda dopo le ore 17:00 dell'11.06.2019 

 

 

All. E alla D.D. 1512/2019 

Elenco  enti ammessi 

 

 

N Nominativo 

1 H.O.P.E. for Dance A.S.D. 

2 A.S.D. Centro Karate Rimini 

3 Wave Rock SSD 

4 A.D. Miramare Basket 

5 Rinascita Nuoto Rimini A.S.D. 

6 Pol. Stella 

7 A.S.D. Pol. Celle 

8 A.D. Insegnare Basket Rimini 

9 Basket Rimini Crabs S.S.D. 

10 A.S.D. Centro Karate Palasport Rimini 

11 D.L.F. Nuoto Rimini 

12 A.S.D. Pol. Sanges 



 8  

13 Dance Studio A.S.D. 

14 A.S.D. Riminigymteam 

15 A.S.D. Tennis Viserba 

16 Tanden Centro Karate Rimini 

17 Accademia d'Arme Voltolini 

18 A.S.D. Scuola Judo Rimini 

19 ASD Pilates Me 

20 A.S.D. Circolo della Spada Rimini 

21 A.S.D. Ronin Academy A.K.S. 

22 Athena Rimini A.S.D. 

23 A.S.D. Atletico Viserba 

24 Centro Danza Rimini Le Sirene Danzanti 

25 ACLI Rimini 

26 A.S.D. Scuola di Balletto di Rimini 

27 A.S.D. Torre Pedrera Falcons 

28 Soc. Pol. Pedale Riminese A.S.D. 

29 Pallavolo Viserba SSD a r.l. 

30 SSD Sport Village 

31 B.M. Team Taekwondo 

32 A.S.D. Tiberio Wellness 

33 Club Nautico Rimini A.S.D. 

34 Rimini Boxe Cav. Biagini A.S.D. 

35 Canoa Club 

36 A.S.D. Calcio a cinque Rimini 

37 A.S.D. Atletica Libertas Rimini 

38 A.S.D. Rimini Rugby 

39 A.S.D. Rimini 86 B.C. 

40 A.S.D. Schilling Squash & Gym 

41 UISP Rimini 

42 A.S.D. Junior Rimini Baseball Softball 

43 A.S.D. Wushu Jing Qi Shen 

44 A.S.D. Pol. Viserba Monte Rimini 

45 La Fenice Rimini A.S.D. 

46 A.S.D. S.G. Volley Rimini 

47 A.S.D. Progetto Danza 

48 Arti Marziali 

49 A.S. P.G.S. OMAR 

50 Circolo U.S. ACLI Scarponi 

51 ACDF Virtus Romagna 

52 A.S.D. Golden Club Rimini International 

53 A.S.D. Promosport 

54 Accaemia di Yoga l'Ancora 

55 A.S.D. Dragon's School 

56 Riviera Volley Rimini A.S.D. 

 


